
1 

 1

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 
Settore tecnico 

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE N° 17 del  15/03/2018 

 

 

OGGETTO:  Acquisto gasolio da riscaldamento anno 2018Z2422774B1 . Adesione convenzione 

Consip . 

  Impegno di spesa e liquidazione.                                                                    Cig. Z2422774B1 

 
 L’ anno  duemiladiciotto, il giorno quindici del mese di  marzo nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento per le forniture di beni in economia, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 02/2008 del 03.03.2008 e s.m.i.; 

Dato Atto che occorre acquistare gasolio da riscaldamento per rifornire gli impianti di 

riscaldamento installati negli seguenti edifici di proprietà comunale: 

 Scuole Materna sito in Via Nuova; 

 Edificio comunale sito nella via Roma 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;  

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 

commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi 

tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

Constatato che il servizio per la fornitura di gasolio da riscaldamento, rilevato sul sito Consip, 

“Acquisti in rete della pubblica Amministrazione”, è attualmente prestato, per lotto 14 (Sardegna), 

dalla ditta Transport S.A.S. di Taula V. & C. con sede in Z.I. Predda Niedda Strd. 16 n. 5/7 – 07010 

Sassari –P.I. 00306580903,– accordo quadro n. 6302906A90; 



2 

 2

Considerato che  quest’Amministrazione intende aderire, per l’acquisizione del gasolio da 

riscaldamento per gli impianti di riscaldamento degli edifici comunali, alla convenzione CONSIP  “ 

carburanti Extra rete e Gasolio da riscaldamento ED. 8, ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488 del 

23/12/1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’identificativo d’ordine n. 4170985 del 23/02/2018; 

Viste le fatture della ditta Transport s.a.s. di TAULA & C. di Sassari: 

 n. 801312 del 27/02/2018 dell’importo di € 1719,87; 

 n. 801311 del 27/02/2017 dell’importo di € 1719,87; 

Ritenuto dover provvedere all’assunzione impegno di spesa e liquidazione delle fatture suddette 

per la fornitura di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

Di aderire per l’acquisto di gasolio da riscaldamento per gli impianti degli edifici comunali – anno 

2018, alla convenzione CONSIP, presente sul sito “ carburanti extrarete e gasolio da 

riscaldamento ed. 9 – lotto n. 14 – Gasolio da riscaldamento  in extrarete – Sardegna – accordo 

quadro 6302906A90 “; 

Di impegnare e liquidare  a favore della ditta Transport S.A.S. di Taula V. & C. con sede in Z.I. 

Predda Niedda Strd. 16 n. 5/7 – 07010 Sassari –P.I. 00306580903 la somma complessiva di € 

3439,74, per la fornitura di gasolio per riscaldamento; 

Di dare atto che la spesa complessiva quantificata in € 3439,74, trova imputazione  al cap. 

1066/2018 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡ 0797998003 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

...................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì .22/03/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Sebastiano Soro  

Timbro 

 
Timbro 


